

## چهارگانه

### نتانیاهو: قدرت‌های خارجی برای شکست من میلیون‌ها دلار هزینه کرده‌اند

انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی با تلاش‌های دقیقه‌نودی نتانیاهو برای فرار از شکست به اوج خود رسیده و نتانیاهو قدرت‌های خارجی را به دخالت در این انتخابات متهم کرده و بدون اشاره به نام این دولت‌ها گفته که آنها برای شکست او میلیون‌ها دلار هزینه کرده‌اند. به گزارش «جوان»، یک منبع که نامش فاش نشده، در گفت و گو با فاکس نیوز گفته که یک کمیته دایم در کنگره امریکا تشکیل شده تا در این باره تحقیق کند که آیا دولت اوپاما برای جلوگیری از نخست وزیر شدن نتانیاهو، به احزاب مخالف اسرائیلی کمک کرده است یا نه. نخست وزیر رژیم صهیونیستی چندی قبل ادعا کرده بود که جهان برای ساقط کردن او از نخست وزیری تلاش می کند ولی او دبروز با صراحت بیشتری این ادعا را مطرح کرد و گفت دولت‌های خارجی در چارچوب کمپینی از پیش تعیین شده علیه من میلیون‌ها دلار هزینه کرده‌اند. نتانیاهو بدون اینکه از دولت خاصی نام ببرد گفته که دولت‌های خارجی با رسانه‌ها و گروه‌های چپگرا برای رهاشدن از دست من تباہی و این دولت‌ها در چارچوب کمپینی از پیش تعیین شده علیه من میلیون‌ها دلار هزینه کرده‌اند. به گفته نخست وزیر رژیم صهیونیستی، طرف‌های خارجی منفعت اسرائیلی‌ها را مدنظر قرار نمی دهند بلکه فقط خواهان رهبری ضعیف هستند که به خواسته‌های آنها تن دهد.

مطبوعات امریکایی و اسرائیلی این موضع گیری‌های نتانیاهو را تلاش برای جلوگیری از شکست و تعبیر کرد ده‌اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، نتانیاهو مبنای رقابت‌های انتخاباتی خود را صرفاً مسائل امنیتی قرار داده و به ویژه تلاش خودرا بر ممانعت از اقدامات بین‌المللی برای رسیدن به توافق با ایران متمرکز کرده است؛ موضوعی که او مدعی است تهدیدی برای موجودیت بدون کنگره اسرائیل است. اما احزاب میانه‌رو و چپگرا که نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد از حزب لیکود نتانیاهو پیشی گرفته‌اند، بر مسائل دیگری چون مسکن و افزایش هزینه‌های زندگی مردم در اسرائیلی‌ها در آخر نظر سنجی ها اعلام کرده‌اند هنوز تصمیم جمعه که فاصله‌ای چهار روزه قبل از انتخابات منتشر شده، ائتلاف «تحدیه صهیونیستی» به رهبری اسحاق هر تزوک در انتخابات خواهد توانست چهار کرسی بیشتر از حزب لیکود نتانیاهو به دست بیاورد. این در حالی است که بر اساس نظر سنجی بر نامه «ملاقات با مطبوعات» کانال ۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، ائتلاف نتانیاهو و هر تزوک با هم مساوی هستند. در حالی که رأی دهندگان در سرزمین‌های اشغالی روز سه‌شنبه برای انتخاب ۱۲۰ نماینده پارلمان (کنست) پای صندوق‌های رأی خواهند رفت. نظام انتخاباتی رژیم صهیونیستی و امکان ائتلاف احزاب با یکدیگر همه چیز را غیر قابل پیش بینی کرده و نمی‌توان با قطعیت گفت که رهبر حزبی که کرسی‌های بیشتری در پارلمان به دست آورد، نخست وزیر خواهد شد. با توجه به اینکه ۲۰ درصد اسرائیلی‌ها در آخر نظر سنجی‌ها اعلام کرده‌اند هنوز تصمیم نگرفته‌اند که به کدام ائتلاف رأی دهند، تحلیلگران انتخاباتی می‌گویند رقابت‌های دقیقه‌نودی بسیار مهم بوده و می‌تواند نتایج را تغییر بدهد.

## اخبار کوتاه

**بول‌های سیا در جیب القاعده**

روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد، حدود یک میلیون دلاری را که آژانس اطلاعات مرکزی امریکا (سیا) برای یکی از بودجه‌های محرمانه دولت افغانستان تأمین کرده بود، نه‌نهایتاً در سال ۲۰۱۰ میلادی به دست القاعده رسید که در آن موقع برای پرداخت باج در رستای آزادسازی یکی از دیپلمات‌های افغان استفاده شد. این روزنامه در گزارش خود نوشت، نامه‌های مربوط به پرداخت این باج در سال ۲۰۱۱ میلادی به دنبال حمله کمابندهای امریکایی که اسامه بن لادن، رهبر سابق القاعده را در محل اختفایش در اربیت آباد پاکستان کشتند، پیدا شد.

**رشد ۴۰ درصدی جرائم جنسی نظامیان صهیونیست**

دادستان دادگاه نظامی رژیم صهیونیستی از افزایش ۴۰ درصدی پرونده‌های جرائم جنسی نظامیان این رژیم در سال ۲۰۱۴ خبر داد. دادستان دادگاه نظامی رژیم صهیونیستی روز یکشنبه اعلام کرد: «تعداد پرونده‌های مربوط به جرائم جنسی نظامیان اسرائیل در سال ۲۰۱۴ نسبت به سال قبل ۴۰ درصد افزایش یافته و این مرکز در سال گذشته، ۳۷ پرونده شکایت علیه سربازان و سربازان و افسران رسمی ارتش در یافت کرده در حالی که تعداد آن در سال ۲۰۱۳، ۲۶ پرونده بود.»

**منصور هادی معاون نمی‌خواهد**

منابع آگاه یعنی فاش کردند که منصور هادی با پیشنهاد کشورهای حوزه خلیج فارس برای تعیین معاونی برای خود مخالفت کرده است. در همین حال فرستاده سازمان ملل به یمن مذاکرات با گروه‌های یمنی را از سر گرفت. این منابع آگاه اعلام کردند که عبدالرہ منصور هادی، رئیس‌جمهور یمن پیشنهاد کشورهای حوزه خلیج فارس و برخی طرف‌های سیاسی برای تعیین سرلشکر محمود الصبیحی به عنوان معاون رئیس‌جمهور را رد کرده است.

**محکومیت بازداشت «سلمان» در مقابل مقر سازمان ملل**

تعداد زیادی از شخصیت‌های حقوقی بین‌المللی و اقلیت‌های عربی و خارجی با تجمع در مقابل مقر سازمان ملل در ژنو سوئیس آزادی شیخ علی سلمان، دایر کل جمعیت الوفاق بحرین را خواستار شدند. این تجمع به درخواست دوده بان حقوق بشر بحرین و برای اعلام همبستگی با شیخ علی سلمان، دبیر کل جمعیت الوفاق این کشور، بزرگترین گروه شیعه مخالف که از مدت‌ها پیش در زندان رژیم آل خلیفه است، صورت گرفت.

**توقف فعالیت کنسولی واشنگتن در عربستان**

دولت امریکا در پیبھی ضمن اعلام توقف فعالیت کنسولگری‌های خود در عربستان، بار دیگر از شهروندان امریکایی مقیم در این کشور خواست در هنگام آمد و شد در عربستان اقدامات احتیاطی در پیش بگیرند. امریکا همچنین اعلام کرد که ارائه خدمات کنسولگری را در ریاض، جده و ظهران متوقف کرده است. سفارت امریکا جمعه شب نیز در بیانیه‌ای با عنوان «پیام هشدار آمیز» در ماه مارس جاری علیه غریب‌هایی که در فعالیت‌های فتنی در عربستان مشارک ت دارند هشدار داد.

**ساخت پایتخت سیاسی مصر با سرمایه‌گذاری امارات**

دولت مصر اعلام کرد اولین مرحله از طرح تأسیس پایتخت اداری و سیاسی مصر با سرمایه‌گذاری امارات آغاز شده است. دولت مصر اعلام کرد که اولین مرحله طرح تأسیس پایتخت اداری و سیاسی جدید مصر ۴۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری جذب کرده است. شبکه خبری «العربیة»، گزارش داد که قرار است شهرهی به عنوان پایتخت اداری مصر به مساحت ۷۰۰ کیلومتر مربع در ۴۵ کیلومتری مرکز قاهره مشابه شهری مانند دبی ساخته شود.

**سه چهارم فرانسویان از عملکرد اولاد ناضی هستند**

بر اساس نتایج تازه‌ترین نظرسنجی در فرانسه، سه چهارم مردم این کشور از رئیس‌جمهورشان ناضی‌اند و از اقدامات و عملکرد وی رضایت ندارند. بر اساس نتایج تازه‌ترین نظرسنجی مؤسسه ایفوپ برای نشریه فرانسوی «ورتل دو دیمانش»، در ۱۰ درصد پرسش‌شوندگان اعلام کرده‌اند که از اولاد به شدت ناراضی‌اند و ۳۵ درصد نیز ناراضیتی نسبی خود را از وی ابراز داشته‌اند و تنها ۲۵ درصد مردم فرانسه نسبت به رئیس‌جمهور کشورشان ابراز رضایت کرده‌اند.

دوشنبه ۲۵ اسفند ۱۳۹۳ | ۲۵ جمادی‌الاول ۱۴۳۶

**کزارش یک**

# پیر المملک

سرویس‌بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

افزایش ناوهای امریکا در خلیج فارس در دقیقه ۹۰ مذاکرات هسته‌ای

# ظریف: باید لغو همه تحریم‌ها را تضمین کنند



دست خواهد آمد و من امیدوارم طی چند روز آینده چنین چیزی امکانپذیر باشد.»
این اظهارات کرزی در حالی است که یک مقام امریکایی از احتمال شکست سیاسی توافق هسته‌ای خبر داد یکی از مشاوران وزیر خارجه امریکا که خواست نامش فاش نشود، تصریح کرد: گرچه احتمال رسیدن به توافق هسته‌ای با ایران در حال حاضر بیش از هر زمانی است اما احتمال اینکه ضمنی از عدم تمایل امریکا برای تصویب مذاکرات هسته‌ای در شورای امنیت خبر داد. از سوی دیگر، روزنامه امریکایی نیویورک تایمز در خصوص لغو توافق معاونان وزیر خارجه به هم‌راه هرزب کمال‌ولدی سخنگو و معاون رئیس سازمان انرژی اتمی ایران نیز در این نشست حضور داشتند.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان که عازم لوزان سوئیس شده است، در وب‌سایتی خطاب به خبرنگاران ایرانی گفت: «احتمالاً روز سه‌شنبه نشستنی در سطح مدیران کل بین طرفین برگزار می‌شود.»
این مذاکرات در حالی انجام می‌گیرد که نامه ۴۷ سناتور کنونی طرف‌های ابراهه دیدار علی پابندی امریکایی‌ها به تعهدات خود را افزایش داده است. با وجود این، ظریف ضمن توصیف این نامه به «سروصدای تبلیغاتی» گفت: «باید مشخص باشد که آنها چگونه می‌خواهند تمام تحریم‌ها را لغو کنند و تضمین آن چیست. اگر اراده سیاسی طرف مقابل مانند ما باشد، دستیابی به توافق دشوار نخواهد بود. من امیدوارم که بازی سیاسی هفته پیش (نامه سناتورهای جمهوریخواه) طرف‌های ابراهه تصفیع نکند، آنها در مذاکرات باید قوی‌تر باشند.»

عباس عراقچی، عضو ارتش هدایت مذاکره کننده بیست و یک سال پس از انفجار در مرکز یهودیان آرژانتین، اسناد این پرونده از حالت «محرمانه» خارج شد. به گزارش ایسنا، دولت آرژانتین تمام اسناد پرونده بمب‌گذاری سال ۱۹۹۴ در مرکز همپاری یهودیان در بونئوس اریس را در حالت محرمانه خارج کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، طبق دستوری که صادر از سوی دفتر اسناد رسمی دولتی آرژانتین صادر

بیست و یک سال پس از انفجار در مرکز یهودیان آرژانتین، اسناد این پرونده از حالت «محرمانه» خارج شد. به گزارش ایسنا، دولت آرژانتین تمام اسناد پرونده بمب‌گذاری سال ۱۹۹۴ در مرکز همپاری یهودیان در بونئوس اریس را در حالت محرمانه خارج کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، طبق دستوری که صادر از سوی دفتر اسناد رسمی دولتی آرژانتین صادر

**کزارش ۲**

با هدف برنامه‌ریزی دقیق‌تر در آزادسازی ۵ درصد باقی‌مانده صورت گرفت

## مکت تاکتیکی عملیات تکریت

خطری جدی به حساب نمی‌آیند، جان سربازان و نیروهای مردمی را به خطر بیندازد و سعی می‌کند با برنامه‌ریزی جدی بتواند با کمترین تلفات تکمیری‌ها را به دام بیندازد. همچنین نیروهای عراقی سعی می‌کنند بیش از آنکه تروریست‌ها را نابود کنند آنها را به اسارت بگیرند تا هم اطلاعاتی را دربراره رهبران داعش و مناطق تحت کنترل تروریست‌ها در موصل، مرکز قتل خودخوانده داعش کسب کنند تا در عملیات آزادسازی موصل از آنها استفاده کنند و هم اینکه در صورت نیاز آنها را با سربازان گروگان گرفته‌شده در دست داعش مبادله کنند. از این رو توقف عملیات گسترده تکریت موقتی است و با رسیدن نیروهای ویژه این عملیات اجرا خواهد شد. همچنین عامل دیگری

را دربراره رهبران داعش و مناطق تحت کنترل تروریست‌ها در موصل، مرکز قتل خودخوانده داعش کسب کنند تا در عملیات آزادسازی موصل از آنها استفاده کنند و هم اینکه در صورت نیاز آنها را با سربازان گروگان گرفته‌شده در دست داعش مبادله کنند. از این رو توقف عملیات گسترده تکریت موقتی است و با رسیدن نیروهای ویژه این عملیات اجرا خواهد شد. همچنین عامل دیگری

رسیدن حدود هزار تا ۲هزار نیروی آموزش دیده و ورزیده برای آغاز حمله مجدد هستند. به گزارش منابع عراقی، حملات در بخش‌های شمالی و جنوبی تکریت به دلیل بمب‌های زیادی که داعش در این مناطق کار گذاشته و هم‌چنین وجود تک‌ترانداز‌های داعش و وسایل نقلیه سنگین است. اگرچه این عملیات متوقف شده اما برخی منابع عراقی دیروز گفتند تا روز سه‌شنبه تکریت به طور کامل آزاد می‌شود. اکنون بیشتر مناطق تکریت در اختیار ارتش و نیروهای مردمی است اما حضور دهها داعشی که به عنوان تک‌ترانداز در برخی ساختمان‌های این شهر پنهان شده‌اند و بخش کوچکی از تکریت را تحت کنترل دارند، سبب شده برای کاهش تلفات جانی سربازان عراقی. برنامه خاصی برای مقابله با تکفیری‌ها اتخاذ شود. ارتش عراق نمی‌خواهد برای از بین بردن دهها داعشی که

# ۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۴۴۹

## نگاه

نعیم رحمانی

### باج میلیاردی عربستان به الاژهر

الاژهر مصر در اواخر هفته گذشته بیانیه‌ای صادر کرد تا آنکه در مورد اوضاع عراق حرفی زده باشد اما بیانیه آن به جای هدف گرفتن داعش و جنایات تروریستی آن، نیرویی را راهد گرفت که در حال جنگ با داعش است. الاژهر در این بیانیه اتهاماتی علیه نیروهای مردمی عراق یا الحشد العسبی وارد کرد، از جمله قتل زنان و کودکان اهل سنت یا آتش زدن خانه‌ها و مساجد آنها و به این اتهامات، مدعی ارتکاب جنایات جنگی علیه شهروندان سنی عراق شد. دکتر احمد الطیب هم در گفت‌وگو با دکتر نجیب جبریل، رئیس سازمان اتحادیه حقوق بشر مصر، این اتهامات را تکرار کرد و علاوه بر آنها گفت که نیروهای مردمی شیعه با هجوم به تکریت و الاتبار قصد دارند اهل تسنن ساکن در این مناطق را نابود کنند. این اتهام‌زنی‌های الاژهر و شیخ آن عراقی‌ها را شگفت‌زده کرده و باعث شده تا جدای از سیاستمداران این کشور، علمای شیعه و سنی نیز پاسخ آن اتهامات را به شیخ الاژهر دهند. خالد الملا، رئیس جامعهت علمای اهل سنت و دولت عراق خواسته تصمیم قاطعانه و مستحکمی علیه بیانیه الاژهر و سخنان شیخ آن بگیرند و محمود الصمدعی، رئیس اداره اوقاف اهل سنت، هم در پاسخ به الاژهر به موضوع سنتر واحد اهل شیعه و سنت عراق در مبارزه با گروه تروریستی داعش تأکید کرده و محمد البکوبلی، رئیس فراکسیون الحل در پارلمان عراق، هم گفته که الاژهر بر اساس اطلاعات غلطی که دریافت کرده این اتهامات ناروا را علیه الحشد الشعبي وارد کرده است. اپتالله شیخ بنشیر الحنفی از مراجع شیعه عراقی است که با ارسال نامه‌ای به شیخ الاژهر از وی درخواست کرده تا به اطلاعات دروغ داعش اعتماد نکرد و به جای این و با اعزام گروه حقیقت‌یاب به عراق، از حقیقت اوضاع مطلع شود.

این پاسخ علمای اهل تسنن و شیعه عراق به اتهامات شیخ الاژهر از یک سو دلالت بر جبهه واحد هر دو طیف مذهبی عراق در برابر آن اتهامات دارد و از سوی دیگر، نشان‌دهنده رعایت احترامی است که هر دو طیف به شیخ الاژهر و توهینی است که او به نیروهای مردمی عراق کرده است. نکته جالب اینجاست که شیخ الاژهر حتی به این موضوع توجه نکرده که نیروهای مردمی اهل سنت هم در کنار الحشد الشعبي در حال جنگ با داعش هستند و حتی کریم النوری، یکی از فرماندهان الحشد الشعبی، گفته که ما ابتدا می‌خواستیم نیروهای ارتش و الحشد الشعبی نبرد با داعش را تا محاصره شهرها پیش ببرند و به دلیل سکنه اهل سنت، نیروهای اهل تسنن بخش عملیات برای ورود به شهرها را به عهده بگیرند «اما این نیروها در خواست کردند که هنگام ورود به شهر نیز تحت حمایت الحشد الشعبی و نیروهای امنیتی عراق باشند و برای ورود به شهرها نیز همه نیروها به صورت حاکم وارد عمل شوند». معلوم است که شیخ الاژهر همین حداقل اطلاع از وضعیت جنگ با داعش را ندارد و تنها تکیه به گزارش‌هایی کرده که برخی از رسانه‌های منطقه‌ای برای دامن زدن به جنگ فریادی در منطقه به راه انداخته‌اند. حالا محمد البرادعی در این زمینه دست به افشاکری زده و گفته که حکومت عربستان برای محکوم کردن الحشد الشعبی توسط الاژهر مصر ۳ میلیارد دلار به سران این دانشگاه داده است. او در این افشاکری به فشارهای عربستان بر رهبر الاژهر برای صدور چنین بیانیه‌ای اشاره کرده که از آن فشارها بی‌توجه نگرفت و در نهایت حاضر شد تا با پرداختن این پول و تطمیع، رضایت الاژهر را برای صدور این بیانیه به دست آورد. البرادعی اوضاع وخیم اقتصادی مصر را پیش کشیده که به نظر، او، بحران اقتصادی مصر به شدت این کشور را تحت فشار قرار داده به گونه‌ای که مجبور است گاهی به نفع بگیران موضوعی را اتخاذ کند. البرادعی به این نحو خواسته گفت این پیشروییست او ربن اردن بر دتر از گناه است. باید گفت که اوضاع اقتصادی مصر هر قدر هم که وخیم باشد باز نمی‌تواند این اقدام الاژهر و شیخ آن را توجیه کند که به جای تلاش برای وحدت در صفوف اهل تشیع و تسنن در برابر تروریست‌های داعش، با طرح این دست اتهامات رویه تفرقه‌افکنی را در میان مسلمانان عراق به در این شرایط سخت در پیش گرفته‌است. تذکر به شیخ الاژهر نسبت به این رویه و پیامدهای آن لازم است که می‌تواند توسط نهادهایی مثل تقرب مذاهب و حتی در سطح سیاسی از سوی سخنگوی وزارت خارجه انجام بگیرد.

## رویکرد

### جان‌کری: امریکا مجبور است

با اسند مذاکره کند

جان‌کری وزیر امور خارجه امریکا گفت کشورش برای گذار سیاسی در سوریه به ناید یا فشار اسند رئیس‌جمهور سوریه به مذاکره کند. به گزارش واحد مرکزی خبر، کرزی در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سبی‌اس‌تیو نیز که روز یک‌شنبه پخش شد، گفت: امریکا در حال بررسی راه‌هایی است تا اسد را برای موافقت با مذاکرات تحت فشار قرار دهد. کرزی در این مصاحبه به خط مشی معمول امریکا اشاره نکرد که اسد «تا ما یاد در نهایت به مذاکره می‌آیم، همیشه مایل به مذاکره در چارچوب روند ژنو یک بوده‌ایم.» وزیر امور خارجه امریکا به کنفرانسی در سال ۲۰۱۲ اشاره می‌کرد که خواستار گذار سیاسی مبتنی بر مذاکره برای پایان دادن به جنگ سوریه شده بود. کرزی گفت امریکا و دیگر کشورهای ک‌وی از آنها نام نبرد در حال بررسی راه‌هایی برای آغاز دوباره روند دیپلماتیک برای پایان دادن به درگیری‌ها در سوریه هستند. وزیر امور خارجه امریکا گفت: «توجه ما تلاش می‌کنیم انجام دهیم این است که او (اسد) را مجبور کنیم بیاید و این کار را تمام‌نجام دهیم و ممکن است نیاز به افزایش انواع مختلف فشارها باشد. برای مردم کاملاً روشن کرده‌ایم که به دنبال افزایش اقداماتی هستیم که به وارد شدن این فشار کمک کند.»

### حیران

### اوجالان برای طالبانی و بارزانی نامه نوشت

هزاران شهروند کرد در ترکیه بسا برپایی راهپیمایی در شروق این کشور آزادی هرچه سریع‌تر در عبدالله اوجالان خواستار شدند. همزمان، اوجالان در دو نامه جداگانه نظرات و پیشنهادهات خود را در خصوص جنگ با داعش و شرایط فعلی اقلیم کردستان عراق برای طالبانی و بارزانی تشریح کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری سومر، پی‌نویز عراق، سری سوریا اوندن عضو پارلمان ترکیه اعلام کرد که عبدالله اوجالان، رهبر حزب جنرال طالبانی، رهبر حزب اتحادیه میهنی کردستان و مسعود بارزانی، رئیس‌اقلیم کردستان عراق ارسال کرده‌است. محتوای این نامه منتشر نشده‌ولی اوندن با اشاره به دیدار با طالبانی و بارزانی و تحویل نامه‌ها به آن دو گفت: در این سفر با طرف‌ها و احزاب سیاسی مختلف اقلیم کردستان عراق نیز دیدار خواهیم کرد. همچنین به گفته اوندن، دیدارهای هیئت متع طالبانی و بارزانی و مقامات کردستان عراق به تشکیل کنفرانس ملی کردستان، بررسی شرایط این اقلیم و غرب آن، نبرد با داعش و ایجاد اتحاد میان صفوف مختلف این اقلیم متمرکز خواهد بود. اوندن که سخنگوی هیئت ملاقات‌کننده با اوجالان نیز است، گفت: اقلیم کردستان عراق سفر خواهد کرد. سخنگوی این هیئت افزود: هیئت ترکیه نظرات و پیشنهادهات اوجالان در مورد این موضوعات را به طالبانی و بارزانی و دیگر مقامات سیاسی اقلیم کردستان عراق خواهد رساند.

<sup>[1]</sup> کرزی در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سبی‌اس‌تیو نیز که روز یک‌شنبه پخش شد، گفت: امریکا در حال بررسی راه‌هایی است تا اسد را برای موافقت با مذاکرات تحت فشار قرار دهد

<sup>[2]</sup> کرزی در این مصاحبه به خط مشی معمول امریکا اشاره نکرد که اسد «تا ما یاد در نهایت به مذاکره می‌آیم، همیشه مایل به مذاکره در چارچوب روند ژنو یک بوده‌ایم

<sup>[3]</sup> وزیر امور خارجه امریکا به کنفرانسی در سال ۲۰۱۲ اشاره می‌کرد که خواستار گذار سیاسی مبتنی بر مذاکره برای پایان دادن به جنگ سوریه شده بود